Суровикинская районная Дума

Волгоградской области

404415 г.Суровикино ул. Ленина, 64 т. 9-38-59

Решение
от  28 февраля 2012 г.

         № 19/175
	Об утверждении положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Суровикинского муниципального района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

В соответствии со статьями 41, 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Уставом Суровикинского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Суровикинской районной Думы от 16 декабря 2011 года № 17/162 , в целях повышения эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий
районная Дума решила:
1. Утвердить Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет  Суровикинского  муниципального района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, согласно приложению 1.

2. Установить для муниципальных унитарных предприятий норматив отчислений в бюджет Суровикинского муниципального района в размере, согласно приложению 2.
3.  Признать утратившим силу решение Суровикинской районной Думы от 16 декабря 2005 года № 4\34 "Об утверждении Положения о порядке перечисления в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий» и  решение Суровикинской районной Думы от 28 февраля 2008 года № 21\168 "О внесении изменений в Положение о порядке перечисления в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий», утвержденное решением Суровикинской районной думы от 16 декабря 2005 года.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района "Заря" и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с        1 января 2012 года.

Глава Суровикинского

муниципального района                                                               И.А. Шульц
Приложение 1
к решению районной Думы

от  28.02.2012 г. № 19/175
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ В БЮДЖЕТ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧАСТИ ПРИБЫЛИ, ОСТАЮЩЕЙСЯ ПОСЛЕ УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 41, 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Уставом Суровикинского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Суровикинской районной Думы от 16 декабря 2011 года № 17/162, в целях повышения эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий, а также для обеспечения пополнения доходной части районного бюджета за счет эффективного использования муниципального имущества, находящегося в собственности  Суровикинского муниципального района.

2. Перечисление части прибыли в  бюджет Суровикинского муниципального района в соответствии с настоящим Положением осуществляют муниципальные унитарные предприятия, владеющие муниципальным имуществом Суровикинского муниципального района на праве хозяйственного ведения.

3. Перечислению в бюджет Суровикинского муниципального района подлежит часть прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и других обязательных платежей по итогам отчетного финансового года.

4. Размер отчислений в бюджет Суровикинского муниципального района части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, не может быть менее 10 и более 30 процентов прибыли.

Конкретный размер отчислений устанавливается решением Суровикинской районной Думы на основании предложений отдела по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

5. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет Суровикинского муниципального района, исчисляется предприятием самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчетности с учетом установленных размеров отчислений.

6. Расчет по исчислению суммы платежа представляется предприятием в администрацию Суровикинского муниципального района не позднее 10 дней после представления годового отчета в налоговый орган.

Форма расчета утверждается отделом по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

7. Срок перечисления части прибыли в бюджет Суровикинского муниципального района по итогам года - не позднее 1 мая года, следующего за отчетным.

За нарушение сроков перечисления платежа муниципальные унитарные предприятия несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

8. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, представление отчетности.

9. Администратором доходов бюджета Суровикинского муниципального района от поступлений части прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет Суровикинского муниципального района является администрация Суровикинского муниципального района.

10. Администрация Суровикинского муниципального района имеет право назначить аудит бухгалтерской отчетности муниципального предприятия независимым аудитором.

Приложение 2

к решению районной Думы

от  28.02.2012 г. № 19/175

РАЗМЕР

ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ ПРИБЫЛИ, ОСТАЮЩЕЙСЯ В РАСПОРЯЖЕНИИ

ПРЕДПРИЯТИЯ ПОСЛЕ УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ИНЫХ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И ПОДЛЕЖАЩЕЙ ПЕРЕЧИСЛЕНИЮ

В БЮДЖЕТ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Муниципальное унитарное предприятие
	размер отчислений

%

	МУП «Рынок»
	10

	МУП «Рынок-ритм»
	10

	МУП «Бытсервис»
	10

	МУП «Жилкомхоз»
	10